КОМИССИЯ
ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
Администрация Ягодного сельского поселения
ПРОТОКОЛ
№ 3

13.07.2018                                                                                                      с. Ягодное
14.00ч.                                                                                                             ул. Школьная, 1 Г

Председатель – Максимова Е.В.
Секретарь – Королева С.Г.
Присутствовали: Жаднова Т.В..
Приглашенные:
Баранов Г.И.-   Глава Ягодного сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе.
Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Максимову Е.В. – сообщила о том, что по результатам проверки установлен факт предоставления муниципальными служащими Жадновой Т.В. и Королевой С.Г.  недостоверных  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2017 год.
	Жаднова Т.В. и Королева С.Г.  пояснили, что  умысла на сокрытие сведений                           о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не было, в будущем году  при заполнении справки о доходах учтут указанные нарушения.
	Проверкой также установлено, что Администрацией Ягодного сельского поселения не определено должностное лицо, ответственное за направление сведений                                       в уполномоченный  государственный орган (уполномоченную организацию) для включения в реестр сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, что говорит о ненадлежащем исполнении обязанностей, предусмотренных ст.28  № 25 – ФЗ, управляющим делами.

РЕШЕНИЕ:
1. [bookmark: _GoBack]Объявить замечание муниципальным служащим Жадновой Т.В.                          и Королевой С.Г. за  нарушение требований федерального законодательства                                          о  противодействии коррупции.
2. Объявить замечание управляющему делами Максимовой Е.В. за ненадлежащее исполнение обязанностей по ведению кадровой работы и профилактику коррупционных правонарушений.

Председатель:                                                                                                      Максимова Е.В.
Секретарь:                                                                                                            Королева С.Г.